GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 07/2024 – SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO SELETIVO PARA EQUIPE TÉCNICA DO PROJETO LIMITE DO VISÍVEL

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia, Inovação
e Ensino Superior – SECTIES no uso de suas atribuições legais, torna público a resultado da interposição de recursos da
homologação das inscrições do Edital para Seleção de equipe técnica do Projeto Limite do Visível.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

NOME FUNÇÃO RECURSO SITUAÇÃO

Chayenny Edna da Silva Rodrigues
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico.

Candidata solicita consideração de
seu diploma de licenciatura em
Física como áreas afins.

DEFERIDO

Demisson Santos Gomes Pesquisador 04 - Suporte de TI.
Candidato solicita reavaliação da
comprovação de 08 anos de
experiência profissional.

INDEFERIDO

Ítalo de Araújo Felinto
Pesquisador 03 -

Gerenciamento de projeto e
processos.

Candidato solicita reavaliação da
comprovação de 08 anos de
experiência profissional.

DEFERIDO

João Paulo Neris de Oliveira
Pesquisador 03 -

Gerenciamento de projeto e
processos.

Candidato solicita aceite de
documentação fora do período de
inscrição.

INDEFERIDO

Lohanna Letícia da Silva Oliveira
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico.

Candidata solicita consideração de
seu diploma de licenciatura em
Artes Visuais como áreas afins.

DEFERIDO

Patrícia Ribeiro Cananéa
Pesquisador 02 - Suporte

pedagógico

Candidata com vínculo
empregatício solicita homologação
sem envio do Anexo II (carta de

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA , INOVAÇÃO E ENSINO SUPERIOR - SECTIES
FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

anuência da chefia imediata).

Rebeca Formiga Figueira
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos.

Candidata solicita aceite de
documentação sem assinatura
digital do Gov.br

INDEFERIDO

Teresa Vitória da Silva
Pesquisador 03 - Gerenciamento

de projeto e processos.

Candidata solicita aceite de
documentação fora do período de
inscrição.

INDEFERIDO

Campina Grande, 18 de março de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior
Presidente da FAPESQ